
 令和４年７月７日  

ＰＴＡ会員  各位        

    

岡山県立岡山操山中学校・高等学校  

                     ＰＴＡ研修企画委員会会長  山本  宏美 

 校      長    武内  洋二                                                                  

                                               

ＰＴＡ研修企画委員会主催 進路座談会について（御案内） 

  盛夏の候 会員の皆様にはますます御清栄のことと存じます。 

さて，このたびＰＴＡ研修企画委員会では，保護者を対象とした進路座談会を次のとおり企画いたしました。

今春の高等学校卒業生の保護者の方をお迎えして，進路決定に至るまでの御家庭におけるサポートの仕方や体

験談を伺い，質問にも答えていただけるような座談会です。 

皆様お誘い合わせの上，御参加くださいますよう御案内申しあげます。 

記 

 １ 期 日  令和４年８月１９日（金） 

  ２ 日 程  １３：４５～１４：００  受 付 

        １４：００～１６：５０ 講師の講話，グループでの座談会，進路指導課主任からの説明 

  ３ 場 所  本校 百周年記念館 ２階会議室 １階食堂 

 ４ 講 師  今春の高等学校卒業生の保護者の方３名 

  ５ 対 象  中学校，高等学校の保護者 

        （小グループに分かれて，進路だけでなく普段の勉強や生活について一緒に話します。） 

６ 定 員  ７０名 定員に達した時点で締め切らせていただきます。 

７ 申込み  会場準備の都合がありますので，参加希望の方は，次の参加申込書を７月２１日（木）まで 

にクラス担任に御提出ください。 

兄弟関係のある方は上のお子様の学年でお申し込みください。 

８ その他  ・新型コロナウイルス感染症の関係でやむをえず中止する場合は，当日午前中までに学校の

ホームページに掲載しますので御確認ください。 http://www.sozan.okayama-c.ed.jp/ 

 ・新型コロナウイルス感染症予防対策として，アルコール消毒液は準備しますが，マスクに

つきましては各自で御準備をお願いします。また当日体調のすぐれない方は，御参加を御

遠慮いただきますよう，よろしくお願い致します。新型コロナウイルス感染症の状況は

日々変化しておりますので，各自の御判断での御参加をお願い致します。 

 

キ リ ト リ 

参加申込書         令和４年  月  日 

ＰＴＡ進路座談会【８月１９日(金)】 に参加します。 

参加者御芳名                  [生徒氏名              （  年  組）] 

進路座談会の講師の方への質問事項があれば御記入ください。         

 

 

 

 

         申込期限 7月 21日（木） 担任→PTA係（遠藤）  

http://www.sozan.okayama-c.ed.jp/

